

इसे वेबसाइट www.govtpress.nic.in से भी डाउन लोड किया जा सकता है।



मध्यप्रदेश राजपत्र

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 14]

भोपाल, शुक्रवार, दिनांक 7 अप्रैल 2023-चैत्र 17, शक 1945

भाग २

स्थानीय निकाय की अधिसूचनाएं

कार्यालय, कलेक्टर, (शहरी विकास), जिला सीधी, मध्यप्रदेश

सीधी, दिनांक 21 मार्च 2023

अधिसूचना क्रमांक 76 /DUDA/2023 म0प्र0 नगर पालिका अधिनियम 1961 (क0 37 सन् 1961) की धारा 5-क (1) के अधीन प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग करते हुये नगर पालिका परिषद् सीधी जिला सीधी की सीमा में अनुसूची-एक में दर्शाये गये स्थानीय क्षेत्र को सम्मिलित करने हेतु संक्रमणशील क्षेत्र को नगर पालिका परिषद् सीधी की सीमा वृद्धि के लिये प्रारंभिक रूप से अधिसूचित किया जाता है, अनुसूची-1 में दर्शित सम्मिलित क्षेत्रों की अधिकारिता रखने वाले स्थानीय प्राधिकारी या इसमें निवास करने वाला कोई व्यक्ति यदि उसमें अंतर्विष्ट किसी बाद के सम्बंध में आपत्ति या सुझाव रखता है तो इस अधिसूचना के प्रकाशन के दिनांक से 15 दिवस के भीतर अपनी लिखित आपत्ति/सुझाव कलेक्टर जिला सीधी को प्रस्तुत कर सकता है, समयावधि उपरान्त किसी भी प्रकार की आपत्ति मान्य नहीं होगी, जिस पर धारा 5 (2) के अन्तर्गत सक्षम प्राधिकारी द्वारा विचार किया जावेगा :-

अनुसूची-एक

नगर पालिका परिषद सीधी की सीमाओं से सम्मिलित किये गये राजस्व ग्रामों का क्षेत्र निम्नानुसार होगा :-

क0	ग्राम पंचायत का नाम	सम्मिलित ग्राम	भामिल किये जाने वाले ग्राम का क्षेत्रफल (हेक्टेयर मे)
1	2	3	4
01	पडैनिया कला	पडैनिया पवाई	ग्राम का सम्पूर्ण क्षेत्र -- 61.361
02	पडैनिया कला	पडैनिया खुर्द	ग्राम का सम्पूर्ण क्षेत्र -- 138.576
03	पडैनिया कला	पडैनिया कला	ग्राम का सम्पूर्ण क्षेत्र -- 21.34
04	बटौली	बटौली	ग्राम का सम्पूर्ण क्षेत्र -- 92.300
05	बटौली	हिनीता	ग्राम का सम्पूर्ण क्षेत्र -- 31.211
06	विजयपुर	जोरौधा	ग्राम का सम्पूर्ण क्षेत्र -- 55.12
07	विजयपुर	विजयपुर	ग्राम का सम्पूर्ण क्षेत्र -- 68.420
08	खैरही	सोनाखाड़	ग्राम का सम्पूर्ण क्षेत्र -- 131.32
09	खैरही	मूडी	ग्राम का सम्पूर्ण क्षेत्र -- 125.04
10	खैरही	खैरही	ग्राम का सम्पूर्ण क्षेत्र -- 142.10
11	रामगढ़	रामगढ़	ग्राम का सम्पूर्ण क्षेत्र -- 104.954
12	रामपुर	रामपुर	ग्राम का सम्पूर्ण क्षेत्र -- 190.305
13	पड़रा	पड़रा	ग्राम का सम्पूर्ण क्षेत्र -- 540.134
14	जमोड़ी सेगरान	मुठिगवाँ कला	ग्राम का सम्पूर्ण क्षेत्र -- 153.914
15	जमोड़ी सेगरान	मुठिगवाँ खुर्द	ग्राम का सम्पूर्ण क्षेत्र -- 31.973
16	जमोड़ी सेगरान	जमोड़ी सेगरान	ग्राम का सम्पूर्ण क्षेत्र -- 122.056
17	पनवार चौहानन टोला	पनवार चौहानन टोला	ग्राम का सम्पूर्ण क्षेत्र -- 583.578
18	पनवार बघेलान	पनवार बघेलान	ग्राम का सम्पूर्ण क्षेत्र -- 210.179
19	पनवार बघेलान	पनवार सेगरान	ग्राम का सम्पूर्ण क्षेत्र -- 168.865
20	जमोड़ी कला	जमोड़ी कला	ग्राम का सम्पूर्ण क्षेत्र -- 301.865
21	कुर्वाह	मधुरी पवाई	ग्राम का सम्पूर्ण क्षेत्र -- 204.432
22	नौढ़िया	नौढ़िया	ग्राम का सम्पूर्ण क्षेत्र -- 579.88
23	गाड़ा बबन सिंह	कोतर खुर्द	ग्राम का सम्पूर्ण क्षेत्र -- 186.072

अनुसूची -दो

अनुसूची एक में दर्शाए गये क्षेत्रों सहित नगर पालिका परिषद सीधी की पुनरीक्षित सीमा निम्न प्रकार है:-

- उत्तर :- राजस्व ग्राम मधुरी पवाई, नौढ़िया, कोतर खुर्द, की अन्तिम उत्तरी सीमा।
 पूर्व :- राजस्व ग्राम कोतर खुर्द, पडैनिया खुर्द, पडैनिया कला, पडैनिया पवाई, बटौली, जोरौधा, सोनाखाड़ की अन्तिम पूर्वी सीमा।
 दक्षिण :- राजस्व ग्राम सोनाखाड़, मूडी, रामगढ़, खैरही, रामपुर, पड़रा, पनवार चौहानन टोला, की अन्तिम दक्षिणी सीमा।
 पश्चिम :- राजस्व ग्राम पनवार चौहानन टोला, पनवार बघेलान, जमोड़ी सेगरान, जमोड़ी कला, जमोड़ी खुर्द, एवं मधुरी पवाई की अन्तिम पश्चिमी सीमा।

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
साकेत मालवीय, कलेक्टर.

Sidhi, the 21st March 2023

Notification No. 7.6.../DUDA/2023 Hereby exercising the powers conferred for section 5-A(1) of the Madhya Pradesh Municipality Act.1961 (No 37 of 1961) the hereby signify their intention to the limit of Nagar Palika Parishad Sidhi, Distt. Sidhi include the village is defined in schedule an below. Any authority are inhabitant of the scheduled-I area may submit his objection or suggestion in writing on Collector distt. Sidhi with in 15 days from the date of primary publication for this Notification for the consider as per rule And Authority take such objection or suggestion in to consideration:-

SCHEDULE -I

No.	Name of Gram Panchayat	Including Village	Detail of Village Area (In hektayar)
1	Padainiya Kala	Padainiya Pawai	Total Area of the Village - 61.361
2	Padainiya Kala	Padainiya Khurd	Total Area of the Village -138.576
3	Padainiya Kala	Padainiya Kala	Total Area of the Village -21.34
4	Batauli	Batauli	Total Area of the Village -92.300
5	Batauli	Hinauta	Total Area of the Village -31.211
6	Vijaypur	Joraudha	Total Area of the Village -55.12
7	Vijaypur	Vijaypur	Total Area of the Village -68.420
8	Khairahi	Sonakhand	Total Area of the Village -131.32
9	Khairahi	Mundi	Total Area of the Village -125.04
10	Khairahi	Khairahi	Total Area of the Village -142.10
11	Ramgadh	Ramgadh	Total Area of the Village -104.954
12	Rampur	Rampur	Total Area of the Village -190.305
13	Padra	Padra	Total Area of the Village -540.134
14	Jamodi Sengran	Muthigawa Kala	Total Area of the Village -153.914
15	Jamodi Sengran	Muthigawa Khurd	Total Area of the Village -31.973
16	Jamodi Sengran	Jamodi Sengran	Total Area of the Village -122.056
17	Panwar Chauhanan Tola	Panwar Chauhanan Tola	Total Area of the Village -583.578
18	Panwar Baghelan	Panwar Baghelan	Total Area of the Village -210.179
19	Panwar Baghelan	Panwar Segran	Total Area of the Village -168.865
20	Jamodi Kala	Jamodi Kala	Total Area of the Village -301.865
21	Kurrvah	Madhuri Pawai	Total Area of the Village -204.432
22	Naudhiya	Naudhiya	Total Area of the Village -579.88
23	Gada Baban Singh	Kotar Khurd	Total Area of the Village -186.072

SCHEDULE -II

The revised boundary of the municipal Council Sidhi after the inclusion of the area prescribed in schedule-I above is as follows:-

North :- Revenue Village Madhuri Pawai, Naudhiya, Kotar Khurd Last Northern boundary of Village.

East :- Revenue Village Kotar Khurd, Padainiya Khurd, Padainiya Kala, Padainiya Pawai, Batauli, Joraudha, Sonakhand last eastern boundary of Village .

South:- Revenue Village Sonakhand, Mudi, Ramgadh, Khairhi , Rampur, Padra, Panwar Chauhanan Tola Last southern boundary of Village.

West:- Revenue Village Panwar Chauhanan Tola, Panwar Baghelan , Jamodi Sengran, Jamodi Kala, Jamodi Khurd and Madhuri Pawai last western boundary of Village.

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
SAKET MALVIYA, Collector.